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Najlepsze wydarzenia 2016 r. w wielickiej
Bibliotece

 

Spotkanie autorskie z Justyną Kopińską

2 grudnia 2016 sala na poddaszu wielickiej biblioteki wypełniła się fanami dziennikarki
śledczej Justyny Kopińskiej, autorki m. in. poruszających reportaży „Czy Bóg wybaczy
siostrze Bernadetcie?” oraz „Polska odwraca oczy”. Rozmowę z autorką poprowadziła
Katarzyna Pruszkowska. Poruszono takie zagadnienia jak wyszukiwanie i wybór tematów do
reportaży, próba diagnozy problemów polskiego wymiaru sprawiedliwości i organów
ścigania, warsztat dziennikarski autorki i jego rozwój, zagrożenia oraz szanse jakie stają
przez dziennikarzem śledczym. Justyna Kopińska odpowiedział też na pytania publiczności.
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Wieczór z kryminałem i Katarzyną Bondą



21 października 2016 wieliczanie mogli wziąć udział w „Wieczorze z kryminałem”. Dzieci
oraz dorośli mierzyli się ze światem zagadek i tajemnic, a następnie odbyło się spotkanie
autorskie z Katarzyną Bondą. Program obejmował spotkanie z funkcjonariuszami policji
podkomisarzem Maciejem Onyszko oraz mł. asp. Magdaleną Chwastek, którzy
zaprezentowali m. in. techniki ściągania odcisków palców, zagadki, konkursy i profesjonalna
sesja zdjęciowa do „kartoteki policyjnej” zrealizowana przez WieliczkaCity.pl. Gwiazdą
wieczoru była jednak bezdyskusyjnie Katarzyna Bonda. Wywiad z pisarką poprowadziła
Katarzyna Pruszkowska.  Uczestnicy spotkania mogli posłuchać o metodologii pracy autorki,
jej sposobie zbierania materiałów do książek, tworzenia konspektów oraz prowadzenia
licznych rozmów niezbędnych do napisania książki.
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Narodowe Czytanie „Quo Vadis” w Wieliczce

3 września 2016 Wieliczka po raz trzeci wzięła udział w ogólnopolskiej akcji „Narodowego
Czytania”.  Na Placu Kościuszki przy fontannie obok szybu kopalnianego Regis wieliczanie
wysłuchali fragmentów powieści „Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza. Scenerię tworzyły
makiety antycznego Koloseum oraz historyczne stroje, dostarczone przez firmę
MegaStroje.pl, w których przybyły bibliotekarki. Dla wieliczan czytali zaproszeni przez
bibliotekę goście, przedstawiciele władz i instytucji lokalnych, lokalni działacze społeczni,
seniorki, aktorzy. W czasie wydarzenia realizowana była także kolejne edycja akcji Wymień
się! książkami w Wieliczce.
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Wymień się! książkami w Wieliczce

Akcja Wymień się! książkami w Wieliczce, czyli lokalna odmiana bookcrossingu, umożliwia
czytelnikom wielickiej biblioteki oraz mieszkańcom Wieliczki (i nie tylko!) odświeżenie
swojego domowego księgozbioru. Stoiska akcji Wymień się! pojawiają się przy okazji dużych i
mniejszych imprez organizowanych przez różne instytucje kultury i samorządu w Wieliczce.
Ponadto w 2016 roku stoiska „wymiankowe” organizowane były co miesiąc na korytarzach
wielickiej biblioteki. W 2016 roku do świąt Bożego Narodzenia w akcji wzięło udział ok. 200
osób, które w sumie wymieniły ok. 550 książek. A po świętach jeszcze 4 kolejne dni wymiany
w tym roku. Zapraszamy!
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Spotkania podróżnicze z Marcinem Rzepką

W tym roku Pan Marcin Rzepka dwa razy zabierał czytelników w podróż po świecie dzięki
swoim opowieściom oraz slajdowiskom. 12 kwietnia poznaliśmy barwną i bogatą historię,
tradycję i kulturę ludów zamieszkujących tereny obecnej Turcji oraz talent i pomysłowość jej
budowniczych. W niecodzienną rzeczywistość dawnej Anakary przeniosły nas czarno-białe
fotografie. 12 października poznaliśmy z kolei barwną i bogatą historię Iranu oraz tradycję i
kulturę ludów go zamieszkujących. Iran, zafascynował naszego przewodnika już wiele lat
temu, a efektem tej fascynacji były podróże, dzięki którym pan Marcin poznał kulturalne
bogactwo Iranu. W prezentacji multimedialnej ukazał zebranym najciekawsze miejsca i
zabytki, opowiedział o tradycjach, mieszkańcach i ciekawych kontrastach charakteryzujących
ten kraj.
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Wielickie Dyktando z Krystyną Czubówną i Przemkiem Kossakowskim

21 maja 2016 mieszkańcy powiatu wielickiego i wybrańcy z małopolski zmierzyli się w walce
o tytuł Wielickiego Mistrza Ortografii 2016 biorąc udział w szóstej edycji Wielickiego
Dyktanda.  Prof. dr hab. Bogusław Dunaj i tym razem nie zawiódł pisząc tekst ciekawy,
zabawny i szalenie atrakcyjny w zagadki ortograficzne. Złagodzić ową „łatwość” tekstu udało
się Pani Krystynie Czubównie. Po długich i ciężkich obradach Jury, mającego pod opieką
wolontariuszy sprawdzających prace, wyłoniono 3 laureatów oraz przyznano 10 wyróżnień i
nagrody niespodzianki. Po dyktandzie odbyły się dwa wyjątkowe spotkania. Krystyna
Czubówna czytała fragmenty książek Swietłany Aleksijewicz, laureatki literackiej Nagrody
Nobla w 2016 roku. Przemek Kossakowski, z którym spotkanie odbyło się dzięki uczestnictwu
wielickiej biblioteki w programie Dyskusyjnych Klubów Książki, opowiedział o swoim
przepisie na życie, prowadząc spotkanie luźno i brawurowo, zachęcając do zadawania pytań i
podążając tropem ciekawości i głodu wiedzy osób, które odwiedziły Kampus Wielicki.
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Noc Bibliotek

4 czerwca 2016. w sobotnią noc, wśród feerii świateł w wielickiej bibliotece zagościli:
Asteriks i Obeliks wraz z Makbetem, zwariowane chemiczki z ChemicAL world, bohaterowie
gier planszowych, piłkarze z Fifa 16, a wraz z nimi min.: Chopin, Mozart, Kilar, Cohen i wielu
innych, którzy uświetnili tę wyjątkową dla bibliotek i ich użytkowników noc. Podczas II
Ogólnopolskiej Nocy Bibliotek biblioteka w Wieliczce zaprosiła swoich czytelników do
wspólnej zabawy i odkrywania biblioteki nocą. Do 24.00 można było wypożyczać książki, ale
nie tylko. Były gry, zgadywanki, konkursy, koncerty, kawowy „kącik nocnego marka” dla
dorosłych, strefy czytania, zajęcia manualne. Biblioteka tętniła zżyciem do 24.00.
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„Ucz się u mistrzów” wykład dla gimnazjalistów

Autorski projekt Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, Gminy Wieliczka oraz Wydziału
Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Także w 2016 roku przyciągnął wybitnych
akademików Wydziału Polonistyki UJ oraz rzesze uczniów, którzy mogli posłuchać wykładów
z szeroko rozumianych nauk o języku i kulturoznawstwa. Od stycznia do grudnia odbyło się
15 wykładów, m. in. o języku religijnym oraz relacji sportowych, o etykiecie i etyce słowa
oraz uwarunkowaniach kulturowych rozmowy handlowej, o kulturze popularnej, rękopisach i
polskich tradycjach świątecznego (i nie tylko) winszowania. W projekcie biorą udział
gimnazja z Węgrzc Wielkich, Koźmic Wielkich, Wieliczki, Golkowic oraz Dobranowic.
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Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich

22 kwietnia 2016 roku, w piątek przed obchodami Światowego Dnia Książki i Praw
Autorskich, wieliccy bibliotekarze wyruszyli w miasto rozdając specjalne „książkowe”
zaproszenia oraz chińskie ciasteczka z „literacką” wróżbą. Światowy Dzień Książki i Praw
Autorskich, którego obchody przypadają 23 kwietnia, to międzynarodowe święto
ustanowione przez UNESCO i po raz pierwszy obchodzone w 1995 roku. Jest to święto
promujące czytelnictwo, edytorstwo oraz ochronę własności intelektualnej. W sobotę 23
kwietnia 2016 roku odbyła się także świąteczna edycja akcji „Wymień się! książkami w
Wieliczce” oraz salon gier planszowych.



 


